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Mus«aa Sap Krakowakioh.

Prseprowadeono wstępna praoa wykopaliskowa o oharaktarsa 
rozpoznawozym na domniemanej osadsla wozeanośredniowieoznej.

Stanowisko (nr T) położone jest na płaskim oyplu w pobliżu 
strumyka o naswls Bogusława t w odległoóol ok«500 ■ na południa 
od źródła słonego. Matarlał występująoy llosnls na powlarschnl 
pola ówladozy o Istnianiu w tys mlejsou oeadnlotwa w XI-XIII w*, 
natoalast bliakla sąsiedztwo źródła słonego nasuwa przypussose- 
nie, ta mogło się ono łąozyó s eksploateoją solanek«

V oalu wyjaśniania tago sagadnlanla wykonano trzy wykopy
asondażowa o łącznej powlersohnl 20 m , która zlokalizowano wa 

wsohodniaJ. 1 oantralnaj osęóol stanowiska« V żadnym z wykopóó 
nla odkryto obiektów kulturowyoh, ani warstwy osadnlozej« 
8twlardzono tylko występowania oeramlłd z młodszej fazy wozea- 
nago órednlowieosa w warstwie humusu apoozywająoaj na żółtej 
glinie (oalou)« Hoża to ówladozyć o allnym znlazozanlu etano- 
wlaka (przynajmniej w ozęśol objętej badaniami) stąd też ma
teriał zabytkowy występuje na wtórnym złożu w waratwla humusu« 
Badania sondażowa w pozostałej osęóol stanowiska kontynuowana 
będą w przyszłyoh latach«

P B Z B H Y & Ł  , Muzeum Zlaml Przemyskiej
ul« Erealósklego 1 Kosynierów

Badania prowadził mgr A.Knnyss, mgr, A.Koperekl, finanso
wało - Muzeum Okr« w Bzeezowie.

Badania o oharaktarsa ratowniozym w osiedlu mieszkaniowym
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ograniczyły się do obserwaojl wykopów wodno-kanallsaoyjnych 
1 o.o., łącząoyoh bloki mieszkalne. Uzyskano szereg fragmentów 
oeramioznyoh niejednokrotnie zdobionych,z okresu od II - XIV 
wieko. Uohwyoono zasięg wosesnoórednlowleoznej osady produkcyj
nej od strony półnoonej, zaohodnlej 1 wschodniej.

Ze względu na to, le teren sobtal obeonle uporaądkowany 
przez Przemyską Spółdzielnię Mieszkaniową, nie będzie mołna 
w olągu najblliszyoh lat prowadzić badania w obrębie odkrytej 
osady.

Z braku órodków finaneowyoh nie kontynuowano również prao 
badawozyeh w rejonie dalazyoh nowo wznoszonyoh bloków.

R 1 O I 4 2 , pow. Slerpo Praoownla Aroheologiozno-
Konserwatorska PKZ w War
szawie

Badania prowadziła mgr Barbara Buezek-Płaohtowa, w okresie 
od dnia 24.VII. do dnia 14.X., finansował - WKZ w Warszawie.

Przeprowadzone badania wykopaliskowe na terenie grodziska 
wozesnoćredniowiocznego miały na oelu przebadania oałego obiek
tu 1 opracowanie wniosków kodcowyoh. Materiał ceramiczny po- 
ohodzi z Z, ZI 1 III wieku. Niestety w trakcie dotyohozasowyoh 
prao nie można było uohwyolć stratygrafii oałego obiektu, po
nieważ odsłonięto wykopami Jedynie pewne partie wału. Wał zos
tał przeolęty wykopem o powlerzohnl 15 * 5 m. Wykop przeobo- 
dzlł przez samo jądro wału. Ze wstępnego rozeznania wynika, że 
wał był konstrukcji przekładkowej, drewnlano-zlemny| znalezio
no Jeden hak pochodząoy przypuszczalnie z konetrukojl wału.


